
20 – São Paulo, 122 (146) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 4 de agosto de 2012

Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias da data em que se con-
siderar esta notificação realizada sem que haja o recolhimento 
do débito fiscal exigido no AIIM ou acordo de parcelamento do 
débito fiscal ou a apresentação de defesa, o AIIM será enca-
minhado ao Delegado Regional Tributário para ratificação e o 
débito fiscal poderá ser inscrito na DIVIDA ATIVA DO ESTADO. 
As infrações nele contidas, por caracterizar, em tese, crime contra 
ordem tributária, serão comunicadas ao Ministério Público, nos 
termos da legislação vigente, por meio de Representação Fiscal 
de Crime Contra Ordem Tributária.

DO CREDENCIAMENTO NO ePAT E DA APRESENTAÇÃO DA 
DEFESA POR MEIO DO ePAT. O notificado poderá se creden-
ciar no ePAT, nos termos da Portaria CAT 198/2010, para tere 
acesso à integra do auto de infração e ao processo eletrônico 
a qualquer tempo, logo depois que tiver concluído o seu cre-
denciamento.

O credenciamento no ePAT poderá ser efetuado por via 
remota, utilizando-se a rede, mundial computadores, ou median-
te comparecimento do interessado na unidade competente da 
Secretaria da Fazenda, em ambos os casos desde que possua 
assinatura eletrônica. Se o notificado já possuir assinatura ele-
trônica poderá se credenciar no ePAT no endereço eletrônico do 
Portal do ePAT - Módulo do Contribuinte: https://www.fazenda.
sp.gov.br/ePAT/portal/ Após ter-se credenciado no ePAT, o noti-
ficado poderá outorgar procuração eletrônica vinculando repre-
sentantes legais ao AIIM, por meio do Portal acima referenciado, 
os quais se credenciados no ePAT também terão acesso a íntegra 
do processo eletrônico e deverão enviar a defesa, recurso, 
petição e praticar todos os atos processuais por meio do ePAT.

A DEFESA deverá ser dirigida ao Julgador Tributário e será 
enviada por meio eletrônico por meio do Portal do ePAT supra 
referenciado, nos termos dos artigos 13, 14 e 15 da Portaria CAT 
198/2010, com documentos e peças em formato pdf (portable 
document formal), devendo ser assinada eletronicamente com 
a utilização do aplicativo gerenciador de upload disponibilizado 
pela Secretaria da Fazenda nesse mesmo Portal.

Caso o ePAT torne-se indisponível por motivos técnicos, 
impossibilitando ao usuário credenciado o acesso e envio de 
documentos por meio do Portal do ePAT na Internet, a defesa 
poderá ser I protocolada em papel, na repartição fiscal indicada 
abaixo, obedecendo-se às prescrições do art. 21 da portaria 
CAT 198/2010.

(VALORES ORIGINAIS SUJEITO a Juros de Mora, confor-
me artigo 96 da Lei 6.374/89, com a redação dada pela Lei 
13.918/09).

Data de Notificação: Considerar-se-á realizada esta notifi-
cação na data da respectiva ciência (item 3 do §4° do artigo 9° 
da Lei 13.457/2009)

Posto Fiscal de Vinculação (local para apresentação de defe-
sa): PFC-11-SÉ, AV. RANGEL PESTANA, 300 - 1º andar - CENTRO· 
São Paulo· SP, horário 9:00h às 16h30

Unidade de Julgamento: DT J-1 • DELEGACIA TRIBUTÁRIA 
DE JULGAMENTO DE SÃO PAULO

Conforme o § 4° do artigo 27 da Portaria CAT 198/2010 
a notificação por meio eletrônico prevalecerá sobre quaisquer 
outras acaso realizadas.

 Posto Fiscal da Capital 10 - Sé
 Despachos do Chefe
Deferindo:
Nos termos do art. 13 da Lei Estadual 13.296/2008, os 

pedidos de concessão de isenção de IPVA, formulados pelos 
interessados abaixo relacionados, as quais prevalecerão enquan-
to subsistirem os requisitos necessários à sua fruição.

Os processos serão encaminhados para o arquivo desta 
SEFAZ.
PROCESSO – INTERESSADO – PLACA – RENAVAN -A PARTIR DE
51085-600296/2011 - EILZO CRUZ VALCACI - EFW4394 - 
329617184 - 24-05-2011
1000041-922835/2011 - ALBERTO LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA 
- ECT3024 - 989523012 - 19-02-2011
1000345-723421/2011 - ADEMIR CARASSOLI - EUQ4760 - 
340548932 - 08-07-2011
1000041-367104/2012 - ABRAHÃO AUGUSTO TOMAZ - 
EFW7694 - 327916036 - 12-05-2011
1000041-1153137/2011 - MARIA ANGELA SIMÃO DO AMARAL 
- ETE8058 - 408895616 - 01-01-2012
1000041-1080511/2011 - REINALDO DE OLIVEIRA SILVA - 
CMG9732 - 697042847 - 01-01-2012
1000041-1154703/2011 - MARCIA GOIS DE JESUS OKINO - 
EUT7609 - 386030081 - 01-01-2012
1000345-1152974/2011 - MARCELO TALAIA AZEVEDO - 
DTD9196 - 406149321 - 01-01-2012
1000041-457402/2012 - ANDERSON DA SILVA SANTOS - 
EZL6399 - 452553288 - 31-01-2012
1000041-387383/2012 - VIP TRANSPORTES URBANO LTDA - 
FCB2733 - 465113915 - 24-04-2012
1000041-418840/2012 - MARCELLO ROBERTO BORTOLETO - 
DJB5232 - 824946111 - 01-01-2013
1000041-418856/2012 - EDUARDO APARECIDO MORAIS CON-
CEIÇÃO - DJE7174 - 883339455 - 27-04-2012
1000041-398218/2012 - JIDERCO LEANDRO BARBOSA - 
FCB1875 - 463902203 - 13-04-2012
51085-418211/2012 - AURÉLIO DE SOUZA SANTOS - DTE6109 - 
158489438 - 09-05-2012
51085-418170/2012 - SEVERIANO TEIXEIRA - FCB1837 - 
464636671 - 20-04-2012
1000041-375156/2012 - ANDERSON PEREIRA \DOS SANTOS - 
DJF5307 - 884382389 - 18-04-2012
1000041-375109/2012 - EUCLIDES PEREIRA MACEDO - 
ECT3823 - 967011469 - 25-04-2012
1000041-375184/2012 - VALDIR PIGNATA - EZL3804 - 
373076185 - 25-04-2012
51085-369579/2012 - JOÃO BATISTA RODRIGUES LIRA - 
FCB0802 - 461611376 - 03-04-2012
51085-368159/2012 - ADEMIR WILLIANS BOMFIM - EFU9083 - 
181087138 - 04-02-2012
51085-379092/2012 - PAULO SERGIO MONTEIRO - EZL8017 - 
462208818 - 20-03-2012
51085-379143/2012 - LILIA RIBEIRO ORTUNES - EZL6020 - 
462796892 - 04-04-2012
51220-355974/2012 - JOÃO BATISTA DOS SANTOS - EMU1469 
- 460563017 - 26-03-2012
51085-379119/2012 - JOSE MARIA DAS NEVES - DJF0760 - 
884818306 - 12-04-2012
51085-440646/2012 - DENILSON DE LIMA - EZL1305 - 
466044232 - 19-04-2012
51085-440679/2012 - JEREMIAS MEIRA LEAL - EZL8247 - 
466168900 - 08-05-2012
1000041-432653/2012 - VERA LUCIA ALVES DE ALMEIDA RIBEI-
RO - EMU7178 - 464375835 - 20-04-2012
51085-440658/2012 - ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE SOUZA 
- DTD3043 - 950590991 - 01-01-2013
51085-379052/2012 - MARCIO JOSE DA SILVA - EZL8018 - 
462203832 - 19-03-2012
1000041-344978/2012 - VALTECREI DOS SANTOS MOIOLI - 
FCB0793 - 459954474 - 26-03-2012
1000041-395988/2012 - VIP TRANSPORTES URBANO LTDA - 
FCB2738 - 465317090 - 25-04-2012
1000041-407484/2012 - VIP TRANSPORTES URBANO LTDA - 
FCB2744 - 465318436 - 25-04-2012
1000041-439197/2012 - FERNANDO CARDOSO DOS SANTOS - 
DTD8728 - 152767657 - 11-05-2012
1000041-410168/2012 - SERGIO CARLOS DA SILVA - DTA7317 - 
989768260 - 14-04-2012
1000041-441573/2012 - SALVIANO DE FARIA - EMU7419 - 
464400074 - 26-04-2012
51085-383035/2012 - KARINA AMARAL PEREIRA FATIGATI - 
DJE7836 - 863747906 - 24-04-2012

 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E 
ATIVIDADES COMPLEMENTARES

 Extrato de Convênio
Processo SF 12964-633875/2012
Registro DSAC 018/2012
Parecer Jurídico: 737 /2012
Partícipe: GS-SEFAZ
Orgão Conveniado: Prefeitura Municipal de Ipuã
Objeto: Visando a instalação de Unidade de Atendimento 

ao Público (UAP).
Vigência: Cinco anos a partir da data de sua assinatura
Data Assinatura: 30-07-2012

 DIVISÕES REGIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO

 DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO ABCD
 Despacho da Diretora, de 03-08-2012
Homologação e Adjudicação do Convite OC 

20015800012012OC00061 referente ao Processo 23732-
630933/2012.

Nos termos da competência que me são atribuídas, HOMO-
LOGO, nos termos do inciso II, do artigo 72 do Decreto Estadual 
43.473/98 e com base no artigo 43, inciso VI da Lei Federal 
8.666/93 e atualizações c/c a Lei Estadual 6.544/89, o procedi-
mento licitatório e ADJUDICO o objeto licitado conforme segue:

Clas. Licitante
Item 1: A. A. DA SILVA BASTOS

 DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE CAMPINAS
 Extrato de Contrato
Processo 23704-771757-2012 - Contrato 23704-SAAC-

00127-2012
Parecer Jurídico 65/2011
Contratante: 200151- DIVISÃO REG. ADMINISTRAÇÃO DE 

CAMPINAS
Contratada: PANETTERIA GERMANIA LTDA - ME
Objeto Resumido do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
Vigência: 2/8/2012 a 31-10-2013
Valor total: R$ 473.007,15 - Valor do exercício (2012): R$ 

157.669,05 - Exercício seguinte (2013): R$ 315.338,10
Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 2/8/2012

 COORDENAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FINANCEIRA

 Portaria CAF-G 00026, de 02-08-2012
O Coordenador da Administração Financeira, no uso de suas 

atribuições legais, resolve:
Art. 1º - Os vencimentos, salários e proventos dos servido-

res ativos e inativos do Poder Executivo, referentes ao mês de 
JULHO/2012, cujo processamento está afeto ao Departamento 
de Despesa de Pessoal do Estado - DDPE estarão disponíveis na 
rede bancária obedecendo a seguinte escala;

Dia 06-08-2012 - Celetistas
Dia 07-08-2012 – Órgãos subordinados ao Gabinete do 

Governador, Secretarias de Estado e Pensões Especiais.
Art. 2º - O Departamento de Finanças do Estado – DFE 

transferirá os recursos financeiros às Fundações e Autarquias 
Estaduais, na conformidade do disposto no artigo anterior.

Art. 3º - Os créditos às entidades consignatárias, no âmbito 
do Poder Executivo e Autarquias, serão efetuados no dia 07-08-
2012.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 DELEGACIAS REGIONAIS TRIBUTÁRIAS

 DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DA 
CAPITAL I
 Despacho do Delegado, de 03-08-2012
Processo 1000360-1108443/2011
O Delegado Regional Tributário da Capital – DRTC-I, no 

uso de suas atribuições declara NULA a Inscrição Estadual do 
contribuinte a seguir discriminado: Contribuinte: FABIO MENDES 
DA SILVA METAIS, Inscrição Estadual 147.542.681.114, CNPJ 
12.645.687/0001-00 – Natureza Jurídica: Empresário (Indivi-
dual), estabelecido na Rua Coronel Bento Pires, 170 – Mooca 
– CEP 03.102-020, São Paulo/SP, em razão da inexistência do 
estabelecimento ou da empresa e indicação de outros dados 
cadastrais falsos, hipótese esta prevista nos incisos III e V, do 
artigo 30 do RICMS/00 c/c. artigos 15, 37 e 38, inciso I, da Por-
taria CAT 95/2006, desde a data de sua concessão, ou seja, em 
08-10-2010; Quadro Societário: FÁBIO MENDES DA SILVA, CPF 
288.950.958-39, RG/RNE 218867633 – SP (SSP). Nos termos do 
artigo 19 da Portaria CAT 95/2006, desta decisão, cabe recurso 
ao Diretor Executivo da Administração Tributária, sem efeito sus-
pensivo, no prazo de 30 (trinta) dias contados de sua publicação 
no Diário Oficial do Estado.

 Notificação
CONTRIBUINTE NÃO CREDENCIADO NO EPAT
AIIM – ITCMD 4.008.757-8
CONTRIBUINTE – MARCELO BITTENCOURT VAUTIER FRAN-

CO; CPF 267.279.128-74
ENDEREÇO – AVENIDA FERNANDO FERRARI, 1220 APTO 

501 – CENTRO SANTA MARIA – CEP 26727-874 – RS
SOLIDÁRIO: MARIA HELENA GOMES VAUTIER FRANCO; CPF 

151.868.418-11
ENDEREÇO: RUA SÃO BENTO, 82 – CJ. 201- CENTRO – SÃO 

PAULO - CEP: 01510-000 - SP
ITCMD: R$ 12.000,00 - JUROS: R$ 5.414,40- MULTA: R$ 

12.000,00- TOTAL: R$ 29.414,40
Nos termos do "caput" do artigo 100 do Decreto 

54.486/2009, ficam os autuados NOTIFICADOS da lavratura do 
Auto de Infração e Imposição de Multa - AIIM por infração à 
legislação tributária do ITCMD (RITCMD - Decreto 46.655/2002, 
de 1º/04/2002) devendo recolher o débito fiscal exigido no AIIM 
ou apresentar defesa, por escrito, no prazo de 30 (trinta) dias.

Juntamente com esta notificação está sendo entregue aos 
notificados uma cópia do auto de infração e dos demonstrativos 
e demais documentos que o instruem.

A DEFESA deverá ser dirigida ao Julgador Tributário e 
enquanto o notificado e seu representante habilitado não se 
credenciarem no ePAT - Processo Administrativo Tributário 
Eletrônico da Secretaria da Fazenda, a prática de atos proces-
suais deverá ser efetuada mediante protocolo dos originais das 
peças processuais, provas e documentos em papel, juntamente 
com cópia de cada um deles, na unidade de atendimento ao 
público externo competente da Secretaria da Fazenda, a fim de 
serem digitalizados e inseridos no ePAT, devendo obedecer às 
prescrições do artigo 21 da Portaria CAT 198/2010. No caso de 
liquidação do débito, a multa poderá ser paga com desconto de 
50% dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da notificação 
da lavratura do Auto de infração, nos termos e condições do 
artigo 24, inciso I, da Lei 10.705/2000, de 28-12-2000, condicio-
nado ao pagamento integral do débito, implicando em renúncia 
à defesa ou reclamação.

10Jul12 75298 Sergio Ricardo El-Kadre 1.568,12
10Jul12 75299 Cetesb - Companhia Ambiental Do 331,92
10Jul12 75300 Diarias/Aj.De Custo 1.041,74
10Jul12 75301 Yvone Tartalioni Pinho 200,00
10Jul 75302 Eliane Sandalo Bianor 500,00
10Jul12 75303 Elaine Maria Ferrari Freitas 500,00
11Jul12 75873 Gn Alimentos Ltda 9.360,00
11Jul12 75874 Laticinios Zacarias Ltda 1.216,00
12Jul12 76513 Sao Joao Alimentos Ltda 1.800,00
12Jul12 76514 Comercial Mascote de Prod. Alim 6.443,10
12Jul12 76515 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd 351,00
12Jul12 76516 Comercial Hortifruti. Francisco 1.762,63
12Jul12 76517 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd 4.170,00
12Jul12 76518 Comercial Mascote de Prod. Alim 462,00
12Jul12 76519 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd 655,70
13Jul12 77199 Vilmar Malacrida Alimentos Me 10.202,50
13Jul12 77200 O Sartori Frios - Me 2.508,25
13Jul12 77201 Laticinios Zacarias Ltda 1.216,00
13Jul12 77202 Comercial Mascote de Prod. Alim 264,00
13Jul12 77203 Cia Ultragaz S/A 2.751,10
16/07 78076 Jc Gomes Com. De Produtos Alime 1.087,70
16/07 78077 Trade Food Distribuidora de Ali 5.242,50
16/07 78078 Nutricionale Comercio de Alimen 6.415,28
16/07 78079 Nutricionale Comercio de Alimen 1.840,00
16/07 78080 Laticinios Zacarias Ltda 1.368,00
16/07 78081 Laticinios Zacarias Ltda 387,60
16/07 78082 Departamento de Agua e Esgoto D 30,27
16/07 78083 Companhia Paulista de Forca e L 27.829,45
16/07 78084 Telefonica Brasil S.A. 2.309,60
18Ju12 79114 Sao Joao Alimentos Ltda 1.800,00
18Jul12 79115 Luis Carlos de Oliveira Itapeti 8.680,00
18Jul12 79116 Gn Alimentos Ltda 9.360,00
18Jul12 79117 Laticinios Zacarias Ltda 1.284,40
18Jul12 79118 Reginaldo de Brito Caroli 256,01
18Jul12 79119 Alexandre Ricardo Razera 1.198,10
18Jul12 79120 Glauce Martinelli Queiroz Bonat 292,50
18Jul12 79121 Alexandre Ricardo Razera 497,50
19Jul12 79570 Baurunutri Ind. E Co. De Formul 1.310,00
19Jul12 79571 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd 500,65
19Jul12 79572 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd 655,70
19Jul12 79573 Comercial Hortifruti. Francisco 1.275,43
19Jul12 79574 Comercial Mascote de Prod. Alim 2.116,00
19Jul12 79575 Comercial Mascote de Prod. Alim 2.857,40
19Jul12 79576 Cia Ultragaz S/A 6.100,00
20Ju12 80297 Laticinios Zacarias Ltda 1.444,00
20Ju12 80298 Nutricionale Comercio de Alimen 1.190,40
20Ju12 80299 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd 4.187,67
20Ju12 80300 Empresas Reunidas Paulista de T 1.707,80
20Ju12 80301 Yvone Tartalioni Pinho 545,50
20Ju12 80302 Laura Cristina da Silva Souza 734,70
23Ju12 80660 Clara Maria Ferreira Antas Guar 49,36
23Jul12 81141 Oipan Distrib.De Produtos Alime 87,15
23Jul12 81142 Laticinios Zacarias Ltda 1.824,00
23Jul12 81143 Reginaldo de Brito Caroli 1.046,00
25Jul12 81654 Rafink Informática Ltda 515,00
25Jul12 81956 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd 655,70
26Jul12 82228 Comercial Campos Com.Uniforme G 1.200,00
26Ju12 82229 Cir.Fernandes Com.Mat.Cir.E Hos 537,20
26Jul12 82485 Laticinios Zacarias Ltda 1.216,00
26Jul12 82486 Gn Alimentos Ltda 9.360,00
26Jul 82487 Comercial Hortifruti. Francisco 1.600,41
26Jul12 82488 Jc Gomes Com. De Produtos Alime 1.087,70
27Jul12 82781 Lidia Teixeira Alves da Silva C 184,65
27Jul12 82782 Lidia Teixeira Alves da Silva C 69,20
27Jul12 82783 Lidia Teixeira Alves da Silva C 255,05
27Jul12 82784 Lidia Teixeira Alves da Silva C 132,40
27Jul12 83116 Nutricionale Comercio de Alimen 1.840,00
27Jul12 83117 O Sartori Frios - Me 2.508,25
27Jul12 83118 Laticinios Zacarias Ltda 1.292,00
27Jul12 83119 Cia Ultragaz S/A 5.032,50
30Jul12 83467 Teresinha Camargo - Me 777,00
30Jul12 83468 Leandro Colombo Andreaze-Me 604,50
30Jul12 83469 Leandro Colombo Andreaze-Me 450,00
30Jul12 83470 Leandro Colombo Andreaze-Me 145,00
30Jul12 83471 Repremig Represent e com de Min 822,00
30Jul12 83980 Jc Gomes Com. De Produtos Alime 1.095,20
30Jul12 83981 Laticinios Zacarias Ltda 912,00
30Jul12 83982 Oipan Distrib.De Produtos Alime 87,15
30Jul12 83983 Laticinios Zacarias Ltda 1.824,00
30Jul12 83984 Comercial Hortifruti. Francisco 156,95
30Jul12 83985 Birigui Bombas Injetoras Ltda. 5.383,00
30Jul12 83986 Birigui Bombas Injetoras Ltda. 2.267,00
30Jul12 83987 Glauce Martinelli Queiroz Bonat 500,00

23/07/2012-81088-Comercial Mascote de Prod. Alim. Ltda-094/12-2.240,00
23/07/2012-81089-Telefonica Brasil S.A-004/12-1.856,00
25/07/2012-81648-Grade e Forma Estruturas Matalicas-273/12-4.725,00
26/07/2012-82467-Aparecido Roberto Xavier de Oliveira-093/12-787,20
26/07/2012-82468-Tatiane Mayumi Akutagawa-Me-093/12-242,30
26/07/2012-82469-Smiths Detection Brasil Com.Equip.-303/12-26.545,00
27/07/2012-83079-Oipan Distrib. De Prod. Alimenticios-094/12-248,00
27/07/2012-83080-Comercial Mascote de Prod. Alim. Ltda-094/12-2.240,00
27/07/2012-83081-A&A Comercial Ltda- Epp-093/12-1.593,40
27/07/2012-83082-Laticinios Trevisan Ind. Com. Ltda-094/12-3.150,00
27/07/2012-83083-Comercial Mascote de Prod. Alim. Ltda-094/12-1.350,00
30/07/2012-83915-Comercial Hortifruti Francisco Dona-093/12-543,50
30/07/2012-83916-Comercial de Cereais Demarque Ltda-093/12-742,50
30/07/2012-83917-Db Industria e Com. Carnes e Derivados-094/12-9.465,00
30/07/2012-83918-Assad Ali Sammour-Me-095/12-9.420,84
30/07/2012-83919-Assad Ali Sammour-Me-095/12-11.368,50
30/07/2012-83920-Comercial Mascote de Prod. Alim. Ltda-094/12-1.050,00
30/07/2012-83921-Comercial Mascote de Prod. Alim. Ltda-094/12-1.050,00
30/07/2012-83922-Comercial Mascote de Prod. Alim. Ltda-094/12-1.350,00
31/07/2012-84366-William Antonio Gonçalves Junq.-097/12-155,43
31/07/2012-84367-William Antonio Gonçalves Junq.-096/12-274,11
31/07/2012-84368-Juberto Vasques Lopes-054/12-2.000,00

 PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA

 Portaria do Diretor Técnico III, de 03-08-2012
Designando, conforme artigo 3º do Decreto 47.297/02 e pelo 

Artigo 7º da Resolução CEGP-10/02 e Resolução CC-27 DE 25-05-2006 
com fundamento no inciso IV do artigo 3º do Decreto 47.297/02, c/c o 
inciso IV, do artigo 6º da Resolução CEGP-10/02, para sem prejuízo de 
suas atividades, cargos ou funções, os funcionários/servidores abaixo 
relacionados, como Pregoeiro, Substituto, membros da Equipe de Apoio 
e Subscritor no Processo 168/2012PL, Pregão Eletrônico 008/2012PL, 
referente aquisição de generos alimenticios perecíveis para consumo 
desta Unidade no período de setembro, outubro, novembro e dezembro 
de 2012. Pregoeiro: Joelma Simionato Rodrigues – RG: 25.240.506-7, 
Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimentos. Pregoeiro Suplente: 
Luiz Fernando Lukiantchuki Agostinho – RG 33.497.717-4, Oficial 
Administrativo. Equipe de Apoio: Vagner Cesar Alves – RG: 33.991.180-
3, Oficial Administrativo. Subscritor do Edital: Marcos Antonio Hipolito– 
RG: 23.023.712-5. (314)

 Comunicado
Convite (OC 380161000012012OC00168). Fica classificada 

a seguinte empresa: Item:1 - Lemar Ink Franquias Ltda R$ 
330,00 Não foi registrado nenhum empate. Considerando-se 
os resultados das pesquisas de preços realizadas no Siafísico, 
conclui-se que os preços classificados estão dentro da realidade 
de mercado. Fica aberto o prazo para interposição de recursos 
em conformidade com o Artigo 109, alínea “b” da Lei Federal 
8666/93 e suas alterações. O licitante que o desejar poderá 
desistir da interposição de recurso. Para isso acesse o site www.
bec.sp.gov.br, clicando no número deste convite e na opção 
recurso, existe um link que permitirá a sua desistência.

 PENITENCIÁRIA DE VALPARAÍSO

 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados durante o mês de 

julho/2012, em cumprimento ao artigo 2º da Lei Estadual 
7.857/92.

UGE: 380168
DATA OB FAVORECIDO VALOR

02Jul12 71856 3B-Doctor Comercio e Representa 336,45
02Jul12 71857 Maicom Industria e Comercio Ltd 2.736,30
02Jul12 72453 Laticinios Zacarias Ltda 1.854,40
02Jul12 72454 Laticinios Zacarias Ltda 1.292,00
02Jul12 72455 Jc Gomes Com. De Produtos Alime 936,42
02Jul12 72456 Comercial Hortifruti. Francisco 1.077,29
02Jul12 72457 Nutricionale Comercio de Alimen 1.840,00
02Jul12 72458 Trade Food Distribuidora de Ali 699,00
02Jul12 72459 Gonçalves Pontes & Pontes Ltda 1.730,34
02Jul12 72460 Oipan Distrib.De Produtos Alime 174,30
04Jul12 73059 Davop Coml. Ferragens e Mat.Con 72,00
04Jul12 73060 C D Andrea M Nastari - Me 120,00
04Jul12 73420 Gn Alimentos Ltda 9.720,00
04Jul12 73421 Laticinios Zacarias Ltda 1.216,00
05Jul12 74069 Nutricionale Comercio de Alimen 4.642,68
05Jul12 74070 Comercial Hortifruti. Francisco 1.275,43
05Jul12 74071 Jc Gomes Com. De Produtos Alime 1.087,70
05Jul12 74072 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd 655,70
05Jul12 74073 Cia Ultragaz S/A 3.965,00
06Jul12 74770 Laticinios Zacarias Ltda 1.216,00
06Jul12 74771 Marcio Sanches Miranda 25,81
10Jul12 75296 Laticinios Zacarias Ltda 1.824,00
10Jul12 75297 Sergio Ricardo El-Kadre 2.794,42

 PENITENCIÁRIA DE FLÓRIDA PAULISTA

 Comunicado
Foram classificadas as demais propostas em ordem crescente de valores, conforme segue:
Item:1
Propostas Desclassificadas.

Item:2
Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo Valor da Proposta Qtd. Comprada

1º Alécio Aparecido Pavani-ME 12,0000 Produzido no Brasil COMPEL R$ 5,0000 12
Item:3

1º Comercial Casa Premium Ltda 10,0000 Produzido no Brasil hydronorth R$ 28,0000 10
Item:5

1º Comercial Casa Premium Ltda 20,0000 Produzido no Brasil hydronorth R$ 27,0000 20
Item sem Proposta: 6.

Não foi registrado nenhum empate.

 PENITENCIÁRIA DE IRAPURU

 Comunicado
Convite (OC 380230000012012OC00166), Convite Eletrônico 

-BEC, Processo 261/12-PI, efetuada pela Bolsa Eletrônica de 
Compras para aquisição de material de consumo para uso desta 
Unidade Prisional durante o corrente exercício. Foram classificadas 
as demais propostas em ordem crescente de valores, conforme 
segue: Item 1: 1º Autarquia Comércio e Saúde Animal Ltda. – EPP 
- R$ 4,70. Não foi registrado nenhum empate. Considerando o 
resultado da pesquisa de preços realizada, a Comissão resolveu: 
classificar a firma vencedora em primeiro lugar no referido item. Da 
presente decisão somente serão admitidos recursos dentro do prazo 
estabelecido pela Lei Federal 8666/93 e suas alterações. O licitante 
que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. Para isso 
acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número deste convite 
e na opção recurso, existe um link que permitirá a sua desistência.

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Retificação do D.O. de 17-07-2012:
Na Resolução SF–50, de 16-7-2012
ONDE CONSTOU:
“I – Da Coordenadoria Geral da Administração - CGA: 

Leonor Corrêa da Cunha Domingues, RG. 7.677.907-5, Assessor 
Fiscal I;”

LEIA-SE:
“I – Da Coordenadoria Geral da Administração - CGA: 

Leonor Corrêa da Cunha Domingues, RG. 7.677.907-5, Assessor 
Fiscal I, que coordenará os trabalhos da Comissão;”

 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTOS E FINANÇAS

 Comunicado DOF-CADIN 091/2012
Considerando;
As disposições do artigo 5º e do inciso III, do artigo 29 da 

Lei Federal 8.666/1993;
Os termos do artigo 6º da Lei Estadual 12.799/2008;
A necessidade de justificar as alterações ocorridas na ordem 

cronológica dos pagamentos, conforme inciso II, do artigo 61 da 
Instrução 01/2008 – Área Estadual, do Tribunal de Contas do 
Estado e, de modo a preservar a integridade da Ordem Cronoló-
gica a ser observada pela Unidade Gestora, relaciona-se a seguir 
as PD’s impedidas de pagamentos devido os credores estarem 
registrados no CADIN Estadual.

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

200151 2012PD00560 588,43
200151 2012PD00561 460,62
200153 2012PD00535 434,45
200153 2012PD00536 167,17
200154 2012PD00475 169,70
200155 2012PD00424 364,33
200157 2012PD00609 5.243,88
200161 2012PD00486 445,18
200161 2012PD00487 557,72
200162 2012PD00474 235,01
 TOTAL GERAL 8.666,49


